БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БЛАГОВАР РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ӨЙҘӨРӘКБАШ
АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
егерме  туғыҙынсы сакырылыш
	[image: ]
	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УДРЯКБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
двадцать девятого созыва

	452733, Өйзөрәкбаш ауылы,
 Үзәк урам, 31/1
Тел. (34747) 2-83-72,
          E-mail: udrjakbashsp_blag@mail.ru

	452733, село Удрякбаш,
ул. Центральная, 31/1
Тел. (34747) 2-83-72,
E-mail: udrjakbashsp_blag@mail.ru

Қ А Р А Р
	ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от 29 ноября 2017 года   № 30-214 «Об установлении налога на имущество физических лиц» на территории сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
Ввести в решение Совета сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от 29 ноября 2017 года  № 30-214 «Об установлении налога на имущество физических лиц» на территории сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан следующие изменения:
1. в подпункте 2 пункта 2 решения слова «а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить.
2. пункт 2 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде и разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения
____________ сельсовет		                            		               _______________

с. ______
_________
[bookmark: _GoBack]№ ________
image1.png